

Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2014 года, в тысячах рублей, если не указано иное

		Год, закончивш ийся	Год, закончивш ийся	Год, закончивш ийся
	Пр им	31.12.2014	31.12.2013	31.12.2012
АКТИВЫ				
Основные средства	6	3 266 207	2 375 931	1 961 870
Финансовая аренда	21	365 045	525 191	935 257
Нематериальные активы	7	242 934	279 257	70 477
Активы, связанные с разведкой и оценкой запасов минеральных ресурсов	8	331 797	314 113	295 034
Гудвил	9	-	81 103	-
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	10	32 190	32 397	32 397
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	11	50 783	93 582	85 970
Дебиторская задолженность по текущему налогу на прибыль	16	-	25 849	-
Займы выданные	12	44 003	61 495	365 066
Запасы	13	1 622 875	2 759 950	3 516 934
Торговая и прочая дебиторская задолженность	14	877 577	983 691	1 590 632
Счета и депозиты в банках		-	-	-
Денежные средства и их эквиваленты	15	710 021	204 423	144 682
Активы, предназначенные для продажи	20	-	1 855 866	-
Всего активов		7 543 432	9 592 848	8 998 319
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Отложенное налоговое обязательство	16	438 019	557 357	679 237
Кредиты и займы	17	3 343 015	4 368 010	3 243 006
Обязательство по финансовой аренде	21	260 612	259 993	655 624
Кредиторская задолженность и прочие резервы	18	728 675	712 108	1 327 955
Кредиторская задолженность по текущему налогу на прибыль	16	103 835	-	15 949
Обязательства выбывающей группы, классифицируемые как предназначенные для продажи	20	-	884 397	-
Всего обязательств		4 874 156	6 781 865	5 921 771
КАПИТАЛ				
Уставный капитал	19	5 220	5 220	5 220
Эмиссионный доход		61 894	61 894	61 894
Резерв переоценки основных средств	6	1 757 490	1 176 916	1 095 676
Нераспределенная прибыль		761 247	1 234 545	1 793 726
Всего капитала, причитающегося акционерам Группы		2 585 851	2 478 575	2 956 516
Неконтролирующая доля участия		83 425	332 408	120 032
Всего капитала		2 669 276	2 810 983	3 076 548
Всего капитал и обязательства		7 543 432	9 592 848	8 998 319

Генеральный директор

Чугунов А.Н.

12.10.2017



Главный бухгалтер

Черная И.Ф.

12.10.2017

Прилагаемые примечания на стр. 12-38 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности

		Год, закончившийся 31.12.2014	Год, закончившийся 31.12.2013
Выручка	22	6 484 331	6 764 070
Себестоимость продаж	23	(5 202 405)	(5 705 837)
Валовая прибыль		1 281 926	1 058 233
Общехозяйственные и административные расходы	24	(819 028)	(889 998)
Прочие операционные доходы	25	238 626	208 388
Прочие операционные расходы	26	(108 432)	(140 736)
Результат от операционной деятельности		593 092	235 887
Финансовые доходы	27	15 965	22 241
Финансовые расходы	28	(311 984)	(375 866)
Чистые расходы по операциям в иностранной валюте		(291 596)	(24 401)
Изменение резерва под обесценение дебиторской задолженности и займов выданных	12, 14	(608 004)	(299 842)
Прибыль (убыток) до налогообложения		(602 527)	(441 981)
Расходы по налогу на прибыль	16	105 958	52 686
Чистая прибыль (убыток)		(496 569)	(389 295)
Прочая совокупная прибыль			
Переоценка имущества за вычетом налога на прибыль		581 238	81 134
Прочая совокупная прибыль		581 238	81 134
Итого совокупная прибыль (убыток) за год		84 669	(308 161)
Чистая прибыль (убыток), относимая на:			
акционеров Группы		(473 298)	(376 213)
неконтролирующую долю участия		(23 271)	(13 082)
Итого совокупная прибыль (убыток), относимая на:			
акционеров Группы		107 276	(294 973)
неконтролирующую долю участия		(22 607)	(13 188)

Генеральный директор

Чугунов А.Н.

12.10.2017



Главный бухгалтер

Черная И.Ф.

12.10.2017

ОАО «Сусуманзолото»

Консолидированный отчет об изменении в собственном капитале за год, закончившийся 31 декабря 2014 года, в тысячах рублей, если не указано иное

	Чистые активы, приходящиеся на долю акционеров				Неконтролирующая доля участия	Итого
	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Резерв переоценки основных средств	Нераспределенная прибыль		
	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.
Баланс на 1 Января 2013	5 220	61 894	1 095 676	1 834 420	120 032	3 117 242
Прибыль за отчетный год				(376 213)	(13 082)	(389 295)
Прочий совокупный доход			81 240		(106)	81 134
Приобретение дочерней компании					226 376	226 376
Дивиденды объявленные				(182 968)	(812)	(183 780)
Баланс на 31 Декабря 2013	5 220	61 894	1 176 916	1 234 545	332 408	2 810 983
Прибыль за отчетный год				(473 298)	(23 271)	(496 569)
Прочий совокупный доход	-		580 574		664	581 238
Выбытие дочерней компании					(226 376)	(226 376)
Дивиденды объявленные				-		-
Баланс на 31 Декабря 2014	5 220	61 894	1 757 490	761 247	83 425	2 669 276

Генеральный директор

Чугунов А.Н.

12.10.2017

Главный бухгалтер

Черная И.Ф.



Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2014 года, в тысячах рублей, если не указано иное

	Год, закончившийся 31.12.2014	Год, закончившийся 31.12.2013
Операционная деятельность		
Поступления:		
поступления от продажи товаров и услуг	7 426 360	7 201 424
прочие поступления	1 133 386	1 674 588
Платежи:		
на оплату приобретенных товаров, работ, услуг и иных оборотных активов	(4 409 520)	(4 627 626)
на оплату труда персонала	(1 709 481)	(1 464 275)
на уплату налогов (кроме налога на прибыль)	(858 602)	(822 565)
прочие платежи	(291 743)	(697 420)
налог на прибыль уплаченный	(9 295)	(131 275)
Чистый доход от операционной деятельности	1 281 105	1 132 851
Инвестиционная деятельность		
капитальные вложения	(41 341)	(371 849)
капитальные вложения	(1 426)	(17 199)
чистое поступление от операций с валютой	31 755	(156 157)
чистое изменение займов выданных	-	(1 514 167)
приобретение дочерних компаний	1 581	130
проценты полученные	2 854	26 083
дивиденды полученные	300	751
выбытие объектов основных средств	(2 888)	(5 602)
приобретение объектов основных средств	(9 165)	(2 038 010)
Чистый доход/расход от инвестиционной деятельности		
Финансовая деятельность		
привлечение кредитов и займов	2 648 103	4 387 798
погашение кредитов и займов	(2 973 199)	(2 856 908)
проценты выплаченные	(374 464)	(571 425)
дивиденды, выплаченные акционерам	(70 255)	(8 149)
поступление от вклада в имущество	-	-
прочее	(5 161)	(319)
Чистый расход от финансовой деятельности	(774 976)	950 997
Чистый прирост/снижение денежных средств и их эквивалентов	496 964	45 838
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года	204 423	144 682
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	8 634	13 903
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	710 021	204 423

Генеральный директор

Чугунов А.Н.

12.10.2017



Главный бухгалтер

Черная И.Ф.

12.10.2017

Прилагаемые примечания на стр. 12-55 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности